W celu ograniczenia ryzyka stopy procentowej związanej zobowiązaniami dotyczącymi inwestycji w budynek biurowy Grupa
zawarła kontrakty IRS szczegółowo opisane w pkt nr 6.12 skonsolidowanego sprawozdania finansowego. W przypadku
pozostałych zobowiązań Grupa nie zabezpiecza ryzyka stopy procentowej.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz pozostałych całkowitych dochodów w odniesieniu do
potencjalnego wahania stopy procentowej o (+/-) 1p.p.

Wahania stopy procentowej Wpływ na wynik finansowy:
Wpływ na pozostałe dochody

całkowite:

31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017

Wzrost stopy procentowej 1% (2 484) (1 748) 97 302

Spadek stopy procentowej -1% 2 484 1 748 (97) (302)

RYZYKO KURSU WALUTOWEGO

W związku z tym, że Grupa posiada część przychodów z tytułu najmu w EUR oraz koszty odsetkowe w EUR analizowana jest
wrażliwość wyniku finansowego oraz pozostałych całkowitych dochodów w zależności od wahań kursu EUR do PLN. Poniżej
zaprezentowano kalkulację wzrostu lub spadku kursów EUR/PLN o 10% w stosunku do kursu zamknięcia obowiązującego na
poszczególne dni bilansowe.

Wahania kursu Wpływ na wynik finansowy:
Wpływ na pozostałe dochody

całkowite:

EUR razem EUR razem

Stan na 31.12.2018

Wzrost kursu walutowego 10% (1 300) (1 300) (4 011) (4 011)

Spadek kursu walutowego -10% 1 300 1 300 4 011 4 011

Stan na 31.12.2017

Wzrost kursu walutowego 10% 44 44 (4 250) (4 250)

Spadek kursu walutowego -10% (44) (44) 4 250 4 250

34

Ponadto ryzyko walutowe związane z uruchamianiem kredytu walutowego na finansowanie nieruchomości inwestycyjnej w
budowie ograniczone jest przez zawarcie transakcji zabezpieczających typu forward.

RYZYKO UTRATY PŁYNNOŚCI

Grupa prowadzi monitoring ryzyko utraty płynności oraz jej zachwiania zarówno w krótkim jak i długim okresie. W tym celu
Grupa prognozuje przychody z działalności operacyjnej, koszty zarówno zawartych jak i przyszłych kontraktów oraz
przepływy z działalności finansowej.

RACHUNKOWOŚĆ ZABEZPIECZEŃ

Grupa stosuje określone zasady rachunkowości dla instrumentów pochodnych stanowiących zabezpieczenie przepływów